
















MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 819/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

        O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – De acordo com o previsto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação correlata

e considerando o que consta no Processo 23372.000005/2020-61, conforme disciplinado na Instrução Normativa

SEGES/MPDG nº 5, de 25 de maio de 2017, alterar a Portaria  12/2020 - REITORIA/IFG, de 3 de janeiro de

2020, designando os servidores relacionados a seguir para gerenciarem, acompanharem e fiscalizarem a

execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº 22/2015, celebrado entre a

Reitoria do IFG e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJ 34.028.316/0013-47, cujo

objeto é a prestação de serviços e venda de produtos postais.

Câmpus Titular Função Matrícula SIAPE

Reitoria

Diego Silva Xavier Gestor 1963087

Marciella Silveira de Carvalho Fiscal Técnico Titular 2154838

Gustavo de Oliveira Marques Fiscal Técnico Substituto 1847757

Águas Lindas de Goiás

Warley Francisco de Freitas Fiscal Técnico Titular 2157280

Junio Bezerra dos Santos Fiscal Técnico Substituto 2153143

Anápolis

Rodrigo Martins de Abreu Fiscal Técnico Titular 2245206

Pedro Henrique Barbosa da Silva Fiscal Técnico Substituto 2159822

Aparecida de Goiânia

Flavio  dos Santos Silva Fiscal Técnico Titular 1614470

Divino Lopes de Alvarenga Fiscal Técnico Substituto 271068

Cidade de Goiás

Ana Clara Pimenta Freire Fiscal Técnico Titular 2409671

Luciane Gonçalves Dias Borges Fiscal Técnico Substituto 2030148

Formosa

José Antônio de Oliveira Fiscal Técnico Titular 2086285

Célio Batista da Silva Fiscal Técnico Substituto 1869546

Goiânia

Alexandre Borges Fernandes

Camozzi

Fiscal Técnico Titular 2187649

Iraildes Faustino Soares Fiscal Técnico Substituto 1037671

Goiânia Oeste

Tiago Abimael Vieira Duarte Fiscal Técnico Titular 2421408

Larisse Faustino da Silva Fiscal Técnico Substituto 3064587

Inhumas

Fernando Francisco de Souza Fiscal Técnico Titular 2077072

Tomil Pereira Kikumori Fiscal Técnico Substituto 2577291

Itumbiara

Regina Marcia Ferreira Silva Fiscal Técnico Titular 2077865

Williamar Prazeres Souza Fiscal Técnico Substituto 1947944

Jataí

Tattiana Fernandes de Oliveira

Melo

Fiscal Técnico Titular 1531271

Jaime Gomes da Silva Fiscal Técnico Substituto 271121

Luziânia

Artur Meira Duarte Fiscal Técnico Titular 2154886

Gabriela Leles de Oliveira Fiscal Técnico Substituto 2112055

Senador Canedo

Tayenne Helen Olímpio da Silva Fiscal Técnico Titular 2332024

Marcelo Pereira Ramos Fiscal Técnico Substituto 1810744





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 820/2020 - REITORIA/IFG, DE 25 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – De acordo com o previsto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação correlata e

considerando o que consta no Processo 23372.000006/2020-14, conforme disciplinado na Instrução Normativa

SEGES/MPDG nº 5, de 25 de maio de 2017, alterar a Portaria nº 11/2020 - REITORIA, de 3 de janeiro de 2020,

designando os servidores relacionados a seguir para gerenciarem, acompanharem e fiscalizarem a execução e o

adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato nº 21/2015, celebrado entre a Reitoria do IFG e

a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJ 34.028.316/0013-47, cujo objeto é a

prestação de serviços e venda de produtos postais.

Câmpus Titular Função Matrícula SIAPE

Reitoria

Diego Silva Xavier Gestor 1963087

Marciella Silveira de Carvalho Fiscal Técnico Titular 2154838

Gustavo de Oliveira Marques Fiscal Técnico Substituto 1847757

Águas Lindas de Goiás

Warley Francisco de Freitas Fiscal Técnico Titular 2157280

Junio Bezerra dos Santos Fiscal Técnico Substituto 2153143

Anápolis

Rodrigo Martins de Abreu Fiscal Técnico Titular 2245206

Pedro Henrique Barbosa da Silva Fiscal Técnico Substituto 2159822

Aparecida de Goiânia

Flavio  dos Santos Silva Fiscal Técnico Titular 1614470

Divino Lopes de Alvarenga Fiscal Técnico Substituto 271068

Cidade de Goiás

Ana Clara Pimenta Freire Fiscal Técnico Titular 2409671

Luciane Gonçalves Dias Borges Fiscal Técnico Substituto 2030148

Formosa

José Antônio de Oliveira Fiscal Técnico Titular 2086285

Célio Batista da Silva Fiscal Técnico Substituto 1869546

Goiânia

Alexandre Borges Fernandes

Camozzi

Fiscal Técnico Titular 2187649

Iraildes Faustino Soares Fiscal Técnico Substituto 1037671

Goiânia Oeste

Tiago Abimael Vieira Duarte Fiscal Técnico Titular 2421408

Larisse Faustino da Silva Fiscal Técnico Substituto 3064587

Inhumas

Fernando Francisco de Souza Fiscal Técnico Titular 2077072

Tomil Pereira Kikumori Fiscal Técnico Substituto 2577291

Itumbiara

Regina Marcia Ferreira Silva Fiscal Técnico Titular 2077865

Williamar Prazeres Souza Fiscal Técnico Substituto 1947944

Jataí

Tattiana Fernandes de Oliveira

Melo

Fiscal Técnico Titular 1531271

Jaime Gomes da Silva Fiscal Técnico Substituto 271121

Luziânia

Artur Meira Duarte Fiscal Técnico Titular 2154886

Gabriela Leles de Oliveira Fiscal Técnico Substituto 2112055

Senador Canedo

Tayenne Helen Olímpio da Silva Fiscal Técnico Titular 2332024

Marcelo Pereira Ramos Fiscal Técnico Substituto 1810744





































































MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 853/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando 64/2020 - CP-FORMOSA/IFG e no

Processo 23378.000476/2020-10, retificar a Portaria 836/2020 - REITORIA/IFG, de 27 de maio de 2020,

que designou servidores e discentes para comporem o Núcleo Local de Assistência Estudantil do Câmpus

Formosa do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Onde se lê:

Membros Matrícula Representação

Paula Gonçalves Rezende dos Santos

(Coordenadora do Núcleo Local) 1870806 Coordenação de Assistência Estudantil

Jackson dos Santos Bispo 2415481 Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente

Amanda Cristina Fonseca Palla 2336186 Servidor Técnico-Administrativo

Uyara Ferreira Silva 1058110 Servidor Docente

Paulo Pacheco Júnior 3143264 Servidor Técnico-Administrativo

Samuel Anunciação de Macêdo 20181070070069 Discente - Técnico lntegrado ao Ensino Médio

Tainá Barbosa Balduino 20171070100068
Discente - Técnico lntegrado ao Ensino Médio na

Modalidade de Educação de Jovens e Adultos

Luiz Carlos Gonçalves dos Santos 20161070010134 Discente - Graduação

Jared Victor Lopes dos Santos 20162070110234 Discente - Graduação

Leia-se:

Membros Matrícula Representação

Paula Gonçalves Rezende dos Santos

(Coordenadora do Núcleo Local) 1870806 Coordenação de Assistência Estudantil

Jackson dos Santos Bispo 2415481 Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente

Amanda Cristina Fonseca Palla 2336186 Servidor Técnico-Administrativo

Uyara Ferreira Silva 1058110 Servidor Docente

Samuel Anunciação de Macêdo 20181070070069 Discente - Técnico lntegrado ao Ensino Médio

Tainá Barbosa Balduino 20171070100068
Discente - Técnico lntegrado ao Ensino Médio na

Modalidade de Educação de Jovens e Adultos

Luiz Carlos Gonçalves dos Santos 20161070010134 Discente - Graduação

Jared Victor Lopes dos Santos 20162070110234 Discente - Graduação

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor













MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 858/2020 - REITORIA/IFG, DE 28 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Considerando a suspensão do Calendário Acadêmico 2020, aprovada pela Resolução 12/2020 -

REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 23 de março de 2020, e pela Resolução 17/2020 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG,

de 13 de abril de 2020, e, ainda, conforme deliberação do Colégio de Dirigentes do IFG, designar os servidores e

discentes relacionados a seguir para comporem Grupo de Trabalho – GT responsável pela construção de um

Plano de Ação que estabelecerá o cenário e as alternativas para a retomada das atividades acadêmicas no âmbito

do IFG, em consonância com as recomendações das autoridades sanitárias nacionais, em decorrência da situação

de pandemia (Covid-19).
Membros Matrícula Cargo/Categoria Representação

Oneida Cristina Gomes Barcelos
Irigon

(Coordenadora do GT)

1769015 Pró-Reitora de Ensino Colégio de Dirigentes

Daniel Silva Barbosa 1851533 Pró-Reitor de Extensão Colégio de Dirigentes

Paulo Francinete Silva Junior 1037596
Pró-Reitor de Pesquisa e

Pós-Graduação
Colégio de Dirigentes

Ana Lúcia Siqueira de Oliveira 1375996
Diretora-Geral do Câmpus

Aparecida de Goiânia
Colégio de Dirigentes

Reinaldo de Lima Reis Junior 1936159
Diretor-Geral do Câmpus

Luziânia
Colégio de Dirigentes

Thiago Gonçalves Dias 1720972
Diretor-Geral do Câmpus

Formosa
Colégio de Dirigentes

Sâmara Costa Matos 20191010970168 Discente
Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão - Conepex

Vinícius Duarte Ferreira 2160253 Técnico Administrativo
Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão - Conepex

Marcos Augusto Schliewe 1647263 Docente
Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão - Conepex

Fabiane Costa Oliveira 1487840
Chefe de Departamento
de Áreas Acadêmicas do

Câmpus Goiânia
Câmara de Ensino do Conepex

Bruno Quirino Leal 2302847

Gerente de Pesquisa,
Pós-Graduação e

Extensão do Câmpus
Formosa

Câmara de Pesquisa e Pós-
Graduação do Conepex

Gustavo Louis Henrique Pinto 1208361

Gerente de Pesquisa,
Pós-Graduação e

Extensão do Câmpus
Uruaçu

Câmara de Extensão do Conepex

Lara Damiane de Oliveira Estevão 20171100070102 Discente
Diretório Central dos Estudantes

– DCE

Matheus Couto Alves 1939042 Técnico Administrativo

Sindicato dos Trabalhadores
Técnico-Administrativos em
Educação das Instituições

Federais de Ensino Superior –
SINT-IFESgo

Sindicato dos Trabalhadores em



















MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 866/2020 - REITORIA/IFG, DE 29 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando 50/2020-ANA-CG/CP-ANAPOLI/IFG e no

Processo 23380.000433/2020-95, retificar a Portaria 838/2020 - REITORIA/IFG, de 27 de maio de 2020,

que designou servidores e discentes para comporem o Núcleo Local de Assistência Estudantil do Câmpus

Anápolis do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Onde se lê:

Membros Matrícula Representação

Linidelly Rocha Mendes

(Coordenadora do Núcleo Local) 1164021 Coordenação de Assistência Estudantil

Bárbara Delourdes Rosa Rodrigues de Sousa 1870062 Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente

Jacques Elias de Carvalho 1374998 Servidor Docente

Alessandro Silva de Oliveira 1940962 Servidor Docente

Kamylla Pereira Borges 2403717 Servidor Docente

Alerrandro da Silva 20191060050240 Discente -  Técnico lntegrado ao Ensino Médio

Marilane Lustosa da Silva 20181060100160
Discente - Técnico lntegrado ao Ensino Médio na Modalidade de

Educação de Jovens e Adultos

Pâmella Almeida Siqueira 20181060130158 Discente - Graduação

Douglas Máximo Pereira 20191060090285 Discente - Graduação

                        

                   Leia-se:

Membros Matrícula Representação

Linidelly Rocha Mendes

(Coordenadora do Núcleo Local) 1164021 Coordenação de Assistência Estudantil

Bárbara Delourdes Rosa Rodrigues de Sousa 1870062 Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente

Jacques Elias de Carvalho 1374998 Servidor Docente

Kamylla Pereira Borges 2403717 Servidor Docente

Alerrandro da Silva 20191060050240 Discente - Técnico lntegrado ao Ensino Médio

Marilane Lustosa da Silva 20181060100160
Discente - Técnico lntegrado ao Ensino Médio na Modalidade de

Educação de Jovens e Adultos

Pâmella Almeida Siqueira 20181060130158 Discente - Graduação

Douglas Máximo Pereira 20191060090285 Discente - Graduação

(assinado eletronicamente)

JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA
Reitor




